UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**PSALTE=||RIVM DAVIDIS || CARMINE REDDITVM || PER
EOBANVM || HESSVM.||**

Hessus, Helius Eobanus

Lipsiae, 1557

VD16 B 3198

Psalmvs CXIX. Beati immaculati in uia &c.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69301](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69301)

Felix à Domino lustrandum nissus in orbem,
 Qui uenit & titulum nominis huius habet.
 Luce noua Dominus nostras illuminat umbras,
 Atrâq; discussa nubila nocte fugat.
 Atria flexilibus uincite uirentia ramis,
 Aurea qua geminis cornibus ara coit.
 Tu mihi tu solus Deus es, tibi debita soli,
 Non alij potero soluere uota Deo.
 Soluite nunc animæ cælestia munera fassæ,
 Quas Domino grates persoluisse decet.
 Eia nunc Domino dignas persoluite grates,
 Qui bona perpetuo, quæ facit, ista facit.

ἰσχυρῶν

PSALMVS CXIX.

Beati immaculati in uia &c.

ARGUMENTVM.

Petit Propheta per totum Psalmum, ut
 seruetur in uerbo Dei. Addit autem magni-
 ficas commendationes uerbi, quod doceat,
 moueat, gubernet, consoletur, saluet, quod
 seruet a peccatis, & non fallat. Sunt autem
 hæc omnia accipienda exclusiue, quod sine
 uerbo nihil horum possimus obtinere. Har-
 bet igitur passim additam ἀντίθεσιν de im-
 pñs doctoribus & doctrinis.

Hoc ita sunt magnæ prolixo in carmine uires,
 Ut dubites maior copia, uis ne prior.

Afferit

Afferit, extollit diuini oracula uerbi,
Materiæ hic uates nil potioris habet.

OCTONARIUS. I. Aleph.

Felices quicumq; agitant sine crimine uitam,
Qui leges Domini, quas meditentur, amant.
Felices Domini quicumq; oracula seruant,
Et faciunt toto corde quod ille iubet.
Hi siquidem scelerum nihil admisere, nec unquam
Præscriptas Domini deseruere uis.
Tu seruanda pater nobis mandata dedisti,
Omnia ut eloquij sint rata iussa tui.
O sic tota meæ ratio sit cognita uitæ,
Ut seruem legi debita iusta tuæ.
Tum me non aliquis pudor occupet, omnia possim
Si mea præceptis facta adhibere tuis.
Nunc ego te recto celebrabo pectore, postquam
Iusticiæ didici iura tenenda tuæ.
Iudicij iurisq; tui mandata capeſſam,
Ne rogo me tantum deseruisse uelis.

OCTONARIUS. II. Beth.

Quid iuuenis faciet sceleri ut sit purus ab omni?
Si uerbis faciet consona facta tuis.
Te tibi deuoti tota ui cordis amabam,
Fac precor, ut quæ tu præcipis, ipse sequar.
Cordis in arcano tua uerba reposta ferebam,
Ne qua agerem forsân, non placitura tibi.
Tu pater omnipotens laude es dignissimus omni,
Me tua quæ faciam, quæſo statuta doce.

In tu

Πάθ.

Constât autem
singuli fere o-
ctonarij hoc en-
thymemate, sicut
mum bonum est
habere uerbum,
ergo o Domi-
ne me in uerbo
tuo serua, ante
cedens uariat.
nunc hæc nunc
alia uerbi com-
moda osten-
dens.